D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

46
6,

 2
6

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 752/2023

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo n.º
19.04.4187.0018645/2023-22.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor GILSON CARVALHO DA SILVA, matrícula nº 1865, para

exercer o encargo de GESTOR, e a servidora DULCINEIDE CAMARGO SANTOS, matrícula nº 2901,
para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA, do Contrato n.º 019/SG/MPDFT/2023, firmado com
ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA., que tem por objeto a fornecimento de
materiais bibliográficos existentes no mercado nacional, constituídos de livros, mapas, audiovisuais,
folhetos, teses e outros documentos em formato impresso, disponíveis em editoras ou livrarias, destinados
a compor o acervo bibliográfico do Ministério Público do Distrito Federal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
23/06/2023, às 12:57, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0361811 e o código
CRC D0352084.

19.04.4187.0018645/2023-22 0361811v2